
            28/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΟΙΖΩ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

  
  

Λιβαδειά     17-10-2023  

  

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  6ης/2023  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων 

 

Αριθμός απόφασης   28  

 

ΘΕΜΑ: Έκτακτη μετακίνηση χώρου λειτουργίας λαϊκής αγοράς οδού Ρούμελης, λόγω 
διεξαγωγής της παραδοσιακής ετήσιας εμποροπανήγυρης στη Λιβαδειά κατά το χρονικό 
διάστημα από Τετάρτη 25/10/2023 έως και Τετάρτη 08/11/2023  
 

Στη Λιβαδειά σήμερα  16 Οκτωβρίου 2023, ημέρα  Δευτέρα   και ώρα 13.00, συνεδρίασε η 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, στην αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων 

(Παλαιό Δημαρχείο) στην Κεντρική Πλατεία Λιβαδειάς – Καραγιαννοπούλου 1, μετά την με αριθ. 

πρωτ.: 19839/10-10-2023  πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου Λεβαδέων κ. Ιωάννη Δ. 

Ταγκαλέγκα, βάσει των διατάξεων:  

 

1) του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Τρόπος λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. και 

των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών προσώπων τους – Κατάργηση παρ. 1 

άρθρου 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου»  του Ν.4940/2022 (Α’ 112) 

3) Της υπ’ αριθ. 374 εγκύκλιου του Υπ. Εσ. (ΑΔΑ ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) 

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 συμβούλων ήταν παρόντες 6 ήτοι: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Ταγκαλέγκας (Πρόεδρος)                           1) Ιωάννης Δήμου 

2) Ιωάννης Αποστόλου                                                                           2)  Νικόλαος Τζουβάρας                               

3) Αθανάσιος Καλογρηάς                                                                      3)   Δημήτριος Τόλιας               

4)  Μάριος Σάκκος                                                                                   δεν προσήλθαν 

5)  Πέτρος Αρκουμάνης                                                                          αν και κλήθηκαν νόμιμα    

6) Χαράλαμπος Κατής  (προσήλθε στο 6ο ΘΗΔ)                                                                                    

  

 

Στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών  της, την 
υπ αριθ. 37/2023 απόφαση της Κοινότητας Λιβαδειάς  η οποία έχει ως κατωτέρω: 

https://dimoslevadeon.gr/apofaseis-dimotikou-symvouliou/%ce%ad%ce%ba%cf%84%ce%b1%ce%ba%cf%84%ce%b7-%ce%bc%ce%b5%cf%84%ce%b1%ce%ba%ce%af%ce%bd%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%87%cf%8e%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%bb%ce%b5%ce%b9%cf%84%ce%bf%cf%85%cf%81%ce%b3%ce%af%ce%b1/
https://dimoslevadeon.gr/apofaseis-dimotikou-symvouliou/%ce%ad%ce%ba%cf%84%ce%b1%ce%ba%cf%84%ce%b7-%ce%bc%ce%b5%cf%84%ce%b1%ce%ba%ce%af%ce%bd%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%87%cf%8e%cf%81%ce%bf%cf%85-%ce%bb%ce%b5%ce%b9%cf%84%ce%bf%cf%85%cf%81%ce%b3%ce%af%ce%b1/






 

 

 

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις  διατάξεις των άρθρων 73 & 75 (όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018,(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ,ΦΕΚ 133/Α/2018,στο οποίο 

προστέθηκε εδάφιο σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 

134//Α/2019) του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 87/Α/2010) 

2. το άρθρο 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

55/Α/2020) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Τρόπος λήψης αποφάσεων των συλλογικών 

οργάνων Ο.Τ.Α. και των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων 

νομικών προσώπων τους – Κατάργηση παρ. 1 άρθρου 10 της από 11.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου»  του Ν.4940/2022 (Α’ 112) 

4. Την υπ’ αριθ. 374 εγκύκλιο του Υπ. Εσ. (ΑΔΑ ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) 

5. Το υπ. αριθ. 17260/8-9-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης    Δήμου Λεβαδέων 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 1 του Ν. 4849/2021 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207, τ.Α) 

8.  Την απόφαση 37/2023 της Κοινότητας Λιβαδειάς 

9. Την ψήφο όπως διατυπώθηκε από το κάθε μέλος μετά από διαλογική 

συζήτηση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εισηγείται ΘΕΤΙΚΑ προς το ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ για το χρονικό διάστημα από 

Τετάρτη 25/10/2023 έως και Τετάρτη 08/11/2023 τους χώρους προσωρινής  
λειτουργίας των λαϊκών Αγορών Λιβαδειάς   ως εξής: 

- Την Τετάρτη 25/10/2023, στην οδό Μικράς Ασίας (Συνοικισμός) 

- Την Παρασκευή 27/10/2023, στην οδό Γιαννούτσου 

- Την Τετάρτη 01/11/2023, στην οδό Καραγιαννοπούλου 

- Το Σάββατο 04/11/2023, στην οδό  Γιαννούτσου 

- Την Τετάρτη 08/11/2023, στην οδό Μικράς Ασίας (Συνοικισμός), λόγω της 

πραγματοποίησης της ετήσιας παραδοσιακής εμποροπανήγυρης. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  28/2023 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. 

 

Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας 

 



  ΤΑ ΜΕΛΗ                          ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

1) Αθανάσιος Καλογρηάς                                                 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 17-10-2023 

2) Ιωάννης Αποστόλου                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

3) Μάριος Σάκκος                     ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

4) Αρκουμάνης Πέτρος                                      

                                                            ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 


